o envio da documentação informada no subitem 6.7 deste Edital.
6.3. A confirmação do recebimento da inscrição será enviada para o mesmo endereço de correio eletrônico que realizou a inscrição, até o segundo dia útil do envio da

inscrição.
6.4. A taxa de inscrição, no valor de R$ 215,99 (duzentos e quinze reais e noventa e nove centavos), deverá ser paga no Banco do Brasil S/A, por meio de Guia de Recolhimento

da União - GRU, emitida através da página eletrônica informada no Quadro 1 deste Edital.
6.5. A inscrição somente será aceita mediante a confirmação do pagamento da taxa de inscrição ou do deferimento do pedido de isenção, nos termos deste Edital.

[...]

Nº 011/2025 - PROCESSO Nº 23073.079061/2024-27, CONTRATANTE - Universidade Federal
do Pará; CONTRATADO: RAFAEL AUGUSTO DUARTE GUIMARÃES: Professor Substituto do
Magistério Superior; VENCIMENTO: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a
importância de R$ 4.692,37 (Quatro Mil, Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Trinta e Sete
Centavos); PERÍODO - 28/01/2025 a 04/11/2025; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.745/93 e
o Edital nº 180/2024; ASSINAM - Pela CONTRATANTE, LOIANE PRADO VERBICARO e pelo
CONTRATADO, RAFAEL AUGUSTO DUARTE GUIMARÃES.

Nº 012/2025 - PROCESSO Nº 23073.009587/2024-40, CONTRATANTE - Universidade Federal
do Pará; CONTRATADA: KEILA PATRICIA DOS SANTOS SOUSA: Professor Substituto do
Magistério Superior; VENCIMENTO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância
de R$ 4.692,37 (Quatro Mil, Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Trinta e Sete Centavos);
PERÍODO - 28/01/2025 a 27/01/2026; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.745/93 e o Edital nº
144/2024; ASSINAM - Pela CONTRATANTE, LOIANE PRADO VERBICARO e pela
CONTRATADA, KEILA PATRICIA DOS SANTOS SOUSA.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS